
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024

MÍSTNÍ KNIHOVNA V ČERNILOVĚ



ÚVODEM
Rok 2024 byl pro Místní knihovnu v Černilově velmi dynamickým rokem.  Událo se toho mnoho, o tom
se dozvíte na následujících stranách. Byl to rok pro knihovnu výsledně velmi hezký, na který se
vzpomíná rádo a člověk by si až řekl, kdo ví, zda se ještě někdy tak pěkně povede. A budeme si přát,
aby ano!

V roce 2024 měla černilovská knihovna 511 registrovaných čtenářů, je to zatím největší počet, který tu
za svou pracovní dobu pamatuji. Z toho bylo 251 dětí do 15 let. Vzhledem k počtu obyvatel Černilova,
Újezda a Bukoviny, kterých bylo k 31. 12. 2024 evidováno 2 415, je to hezký poměr. Počet čtenářů se 
v naší knihovně za poslední dva roky navýšil, a je to především díky pečlivé práci paní učitelek z tříd
předškoláků černilovské mateřské školy, které s dětmi chodí do knihovny každý měsíc na pravidelné
tematické čtenářské lekce.  Děti si v naší knihovně půjčují každý měsíc knihy domů a s knihami ve
školce i doma dále pracují. Velice děkuji za úžasnou práci s dětskými čtenáři paní učitelce Jitce
Weinfurterové z Masarykovy jubilejní základní školy v Černilově, která děti od samého začátku jejich
školní docházky vedla k pravidelnému samostatnému čtení knih. Kdybyste viděli ty nádherné
čtenářské deníky dětí s krásnými obrázky! Výsledky dětí ve čtení jsou pak úžasné, jak jsem děti měla
možnost poznat při jejich návštěvách knihovny. Někteří už ve druhé třídě čtou jako o mnoho let starší
spolužáci. 

Nové čtenáře, ty nejmenší, nám do knihovny přivedl také projekt Bookstart, kterého se černilovská
knihovna účastní již několik let. V rámci tohoto projektu mohou knihovnu navštěvovat každý měsíc,
kromě letních prázdnin, rodiče s nejmenšími dětmi a společně zde zažít program složený z říkadel,
písniček, pohybových aktivit, pohádky, výtvarného vyrábění a drobných herních úkolů. Prozkoumávání
knihovny a knih všemi smysly je při tom samozřejmostí. Děkujeme Knihovně města Hradce Králové 
a Královéhradeckému kraji, zejména bývalé paní náměstkyni Martině Berdychové, za podporu tohoto
projektu, v rámci kterého zapojené knihovny v našem kraji získávají bookstartové balíčky pro děti,
pomůcky, knihy a finanční příspěvky na lektory. 

V roce 2024 jsme pokračovali v soutěži Lovci perel, což je čtenářská soutěž pro děti. Děti poté, co
přečtou vypůjčenou knihu vyplní úkolový list a za správné odpovědi dostanou perlu. V říjnu 2024
proběhlo vyhodnocení kola soutěže, kterého se účastnilo 54 dětí a přečetly celkem 280 knih.
Nejúspěšnější lovkyní se stala Amelie Hes (přečetla 22 knih), druhé místo obsadila Nikolka Košťálová
(přečetla 21 knih) a třetí místo s obrovskými gratulacemi patřilo Toníkovi Lukáškovi, který coby
předškolák samostatně zvládl přečíst neuvěřitelných 18 knih! Velkou radost jsme měli ze dvou
předškoláků, kteří se sami naučili číst a soutěže se aktivně zúčastnili. Druhým takovým byl Jindra Slavík,
který získal perly za 11 přečtených knih.



Pokračovali jsme také ve Virtuální univerzitě třetího věku. V jarním semestru 2024 jsme se věnovali
tématu České dějiny a jejich souvislosti I. Semestr úspěšně absolvovalo 14 studentů důchodového
věku. Podzim patřil Janu Blažeji Santinimu-Aichelovi a jeho geniálnímu architektonickému dílu. Kurz
navštěvovalo 14 posluchačů a zdárně jej ukončilo 13. 

Nově se naše knihovna zapojila do projektu Digitální odysea. V říjnu 2024 se konal kurz práce 
s chytrým telefonem a tabletem pro seniory s paní lektorkou z projektu Moudrá sovička, nyní v kurzech
pokračujeme již samostatně. Kurz navštívilo 18 zájemců. V rámci tohoto projektu si senioři nad 65 let
mohou v černilovské knihovně zdarma zapůjčit chytrý telefon či tablet k vyzkoušení. Pomůžeme jim
také s vysvětlením fungování těchto zařízení. 

Černilovská knihovna měla ve svém fondu v roce 2024 k zapůjčení 14 232 knih, 198 titulů časopisů a 57
her. Přibylo nám 425 nových knih a 860 starých bylo vyřazeno. Čtenáři si v roce 2024 vypůjčili 9 581
titulů. Od srpna 2024 mohou naši registrovaní čtenáři využívat možnost vypůjčení e-knih přes aplikaci
Palmknihy, k přečtení na jejich mobilních telefonech či čtečkách. Za období září – prosinec 2024 bylo
vypůjčeno 20 titulů e-knih. Pokud byste si tuto novinku chtěli také vyzkoušet, jak na to se dozvíte na
našich webových stránkách www.knihovna.cernilov.eu 

Uspořádali jsme během roku 52 vzdělávacích akcí a 28 kulturních, komunitních a volnočasových akcí
pro veřejnost. Velice děkujeme také všem pomocníkům – dobrovolníkům za pomoc s realizací
některých z nich.

S velkou radostí využíváme pro programy knihovny stále ještě novotou vonící Čtenářský sál, který se
nachází naproti knihovně a vznikl přestavbou bývalé obřadní síně. Díky podpoře Královéhradeckého
kraje a píli černilovské paní místostarostky Petry Kubařové se podařilo v roce 2024 sál dále dovybavit.
Velmi rády ho využívají děti při čtenářských lekcích v knihovně či jako tvořivou místnost během
odpoledního provozu knihovny. 

V roce 2024 naše knihovna dostala tři ocenění a nesmírně si toho vážíme. Cenu Biblioteca Inspirans
od Nadace OSF, kterou jsme převzali na konferenci Knihovny současnosti v Olomouci, získali jsme
první místo v soutěži Knihovna roku Královéhradeckého kraje a titul Knihovník roku 2024
Královéhradeckého kraje. Moc děkujeme všem, kteří knihovnu podporujete a navštěvujete, tituly patří
také vám! 

JANA ŽÁRSKÁ
vedoucí knihovny

http://www.knihovna.cernilov.eu/


STATISTICKÉ ÚDAJE 
ZA ROK 2024

Počet knihovních jednotek k 31. 12. 2024: 14 232
Naučná literatura: 4 728 titulů
Krásná literatura: 9 447 titulů
Hry: 57 ks
Počet exemplářů docházejích periodik: 198
Přírůstky: 425 titulů
Úbytky: 860 titulů
Registrovaní uživatelé: 511
z toho registrovaní uživatelé do 15 let: 251
Výpůjčky: 9 581 titulů
Výpůjčky periodik: 1 278 titulů
Počet fyzických návštěv: 6 979
Meziknihovní výpůjční služba: 10 titulů
Kulturní, komunitní a volnočasové aktivity pro veřejnost: 28
Vzdělávací akce pro veřejnost: 52

personální zajištění:
Mgr. Bc. Jana Žárská  - vedoucí knihovny (HPP)
DPP: Eva Skákalová, Dominika Michaličková, 
Vilma Čechurová, Barbora Žárská - (výpůjčky, katalogizace) 
Děkujeme dobrovolníkům, kteří pomohli s akcemi knihovny



Místní knihovna v Černilově se průběžně snaží přizpůsobovat nabízené služby
požadavkům a potřebám svých čtenářů a uživatelů, ale i těch, kteří do knihovny 
z různých důvodů aktuálně nechodí. Průzkum spokojenosti uživatelů dělají
knihovny pravidelně jednou za pět let. Cílem průzkumu spokojenosti je dozvědět
se, co můžeme upravit, vylepšit či změnit, tak aby se černilovská knihovna stala
místem, které je užitečné, příjemné a smysluplné pro její uživatele. 

Průzkum spokojenosti byl realizován od 1. 3. do 30. 4. 2024. Dotazník byl 
k dispozici k vyplnění v on-line verzi i v papírové podobě. Papírová forma
dotazníku byla volně k vyzvednutí v přízemí Obecního úřadu v Černilově (na
nástěnce MK Černilov) či na vyžádání přímo v knihovně. On-line formu průzkumu
vyplnilo 57 uživatelů, 1 uživatel vyplnil dotazník v papírové podobě. Velice
děkujeme všem respondentům za názory, nápady, trpělivost, čas a zájem o
knihovnu a za to, s jakou vervou dotazník vyplnili. Moc si vážíme toho, že máte
svou knihovnu rádi a považujete ji za důležité místo v obci Černilov. 

Výsledky průzkumu si můžete přečíst na webových stránkách knihovny: 
https://knihovna.cernilov.eu v jednotlivých slovních vyjádřeních respondentů či
zobrazené v grafech. Nápady na zlepšení jsou pro nás inspirací a budeme se jim
věnovat.

PRŮZKUM
SPOKOJENOSTI
UŽIVATELŮ
KNIHOVNY



Místní knihovna v Černilově 
ve spolupráci s černilovským
obecním úřadem získali ocenění
Bibliotheca inspirans za podnětné
a podpůrné pracovní prostředí.
Ročník soutěže Bibliotheca
inspirans 2024 ocenil knihovny,
které vytvářejí bezpečný prostor
pro rozvoj a pohodu svých
zaměstnanců. Vyhlášení proběhlo
10. září 2024 v Olomouci 
na největší knihovnické konferenci
Knihovny současnosti 2024 
a černilovská knihovna se stala
jednou z deseti oceněných.

Ocenění v roce 2024





Nová služba čtenářům:
půjčování e-knih

Od září 2024 poskytuje Místní knihovna v Černilově svým čtenářům novou službu,
půjčování e-knih prostřednictvím aplikace PalmKnihy. K tomu, aby si čtenář mohl 
e-knihu vypůjčit, musí splnit tyto podmínky:

být registrovaným čtenářem černilovské knihovny,
mít uhrazené čtenářské poplatky. 

Po přihlášení do svého čtenářského konta na www.knihovna.cernilov.eu si čtenář
může v on-line katalogu prohlížet dostupné e-knihy a vybrat si ty, které si chce
vypůjčit. E-knihu si pak stáhne přes aplikaci Palmknihy do svého mobilního telefonu
či čtečky. Výpůjční doba je 1 měsíc. Jeden čtenář si takto může vypůjčit maximálně
5 knih najednou. 
Návod jak si půjčit e-knihy je vyvěšen na https://knihovna.cernilov.eu/e-knihy/

Od září do prosince 2024 si naši čtenáři vypůjčili 20 e-knih.

https://l.facebook.com/l.php?u=http%3A%2F%2Fwww.knihovna.cernilov.eu%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR0KjxaC3RspPwWewJ12nJEXR-uibgnQ3g6_5jRrcmQyAxhktNl46SUXDFM_aem_pWygv6yiHjfsM9qjM-xcHw&h=AT2J6f-vc9Lu6TWrrbmv2YSePrE4EvAMvVMbWdVAl2s-QZ7X7WFz7Ei5ZMwSzH2Sn8ycqY2UvaDhtlcAE3s0i88gLm7UIQnGF5W_swNzEW-fl6xFMUC2Fk_zHLjNWeCEc9Na&__tn__=-UK-R&c[0]=AT3F-7nexMUk6ksXkSsIbRZ56Z8neeC5i7WkFM7CFxcUXC0EO_ExrXjghOHdCVAN6K24EPxh21q17WWwl7IU9AdCmiJyhtq9bIUJbxpiQmGZ3ElYKr17R-mm3emOS8ugi00FKWEpiVqBhs9npuA-9SlxxFV_lw5Rak2saP15UkgDKL5do-w
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fknihovna.cernilov.eu%2Fe-knihy%2F%3Ffbclid%3DIwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2IBPZIPs4NMFXBBD-LDPEqNsTfduChTnlgzhKAuBQX0SXdy6ZrHdzXEsM_aem_Kh_B_tcZu2OLUDnuVwkMLA&h=AT263i3CoO23NlX84gl6vttk50p3nManFyS01KYQp8LTL1Dtr5ycBT-6JYBFLMQ8lStNlIa4DCJC2ooRojRikn6M8pzMbPVqoFzNTck7Efrm0CYTcMX-D5hOdIy8IZtpB4Eh&__tn__=-UK-R&c[0]=AT3F-7nexMUk6ksXkSsIbRZ56Z8neeC5i7WkFM7CFxcUXC0EO_ExrXjghOHdCVAN6K24EPxh21q17WWwl7IU9AdCmiJyhtq9bIUJbxpiQmGZ3ElYKr17R-mm3emOS8ugi00FKWEpiVqBhs9npuA-9SlxxFV_lw5Rak2saP15UkgDKL5do-w


PROJEKT
BOOKSTART

V Černilově se v roce 2024 v rámci projektu Bookstart
uskutečnilo:

předávání Bookstartových setů při Vítání občánků
devět setkání v knihovně s programem pro nejmenší
čtenáře a děti (březen, říjen, listopad, prosinec)
předávání balíčků pro děti 3 - 6 let na zahradní
slavnosti Klubu maminek Dvoreček v červnu 2024
výtvarná dílna pro děti a rodiče s Vílou Eliškou v rámci
Velikonočního jarmarku

Bookstart je programem pro nejmenší čtenáře 
s dospělým doprovodem
www.sknizkoudozivota.cz

BOOKSTART 
V ČERNILOVĚ



PROJEKT 
UŽ JSEM ČTENÁŘ -
KNÍŽKA PRO PRVŇÁČKA

Pasování prvňáčků na čtenáře se konalo  5. 6. 2024 na dvoře
Kulturního  a spolkového domu v Černilově. Zde bylo  40 prvňáčků
Masarykovy jubilejní základní školy slavnostně prohlášeno za
čtenáře. Než mohli projít Čtenářskou bránou, museli prokázat své
čtenářské dovednosti na sedmi stanovištích.
Po slavnostním pasování na čtenáře předali prvňáčci diplomy 
a růže úspěšným (a moc krásným) absolventkám Virtuální Univerzity
třetího věku PEF ČZU. Úžasným překvapením bylo 40 perníkových 
a krásně nazdobených písmenek, které upekla dětem jedna z nich,
paní Míla Bortliková.
Moc děkujeme žákům školy z vyšších ročníků za pomoc s pasováním
a úkoly na stanovištích. A velmi děkujeme Svazu knihovníků 
a informačních pracovníků České republiky za krásnou knihu
Kouzelné brýle, kterou prvňáčci letos dostali.

Prvňáčci za první rok své školní docházky zažijí zázrak - naučí se číst a samostatně si přečtou knihu! 
S prvňáčky se setkáváme během roku na čtenářských lekcích v knihovně, mohou se zapojit i do programu
Lovci perel a na konci školního roku jsou pasováni na čtenáře. 

https://www.facebook.com/VU3VPEFCZU?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/VU3VPEFCZU?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/pis.mis.165?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/skipcr?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/skipcr?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R
https://www.facebook.com/skipcr?__cft__[0]=AZWIoKDcIae1SvJW5BT1tdHAh79ZA8brX0DIp-6dZjvI49jT91f_skDvUnIZAOc_gcr-d3pQZ6TbrQxPnP5e43ARtE_0BPdLWwRdSAbzOqgNNz7V88msYEJf8pbTq4VW_TySE6F8bvDQCByymZXdxVfcok4nEYTuQ8ZnHl1_NA-o2A&__tn__=-]K-R


LOVCI PEREL
ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ PRO DĚTI

V roce 2024 se soutěže účastnilo 53  dětských čtenářů,
kteří přečetli 280 knih. V říjnu byla soutěž vyhodnocena.
Nejpilnější lovkyní se stala Amélka Hes, která nasbírala
celkem 22 perel. Na druhém místě se umístila Nikolka
Košťálová (21) a na třetím Toník Lukášek (18).

Do soutěže se mohou děti přihlásit kdykoliv během roku.
knihy, které jsou označeny obrázkem perly, mají úkolové
listy s otázkami. Po správném vyplnění získají lovci svou
perlu. V závěru lovecké sezóny mohou pak své perly
směnit za drobné “poklady” v obchůdku.

ÚČASTNÍCI

POPIS SOUTĚŽE



VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA 
TŘETÍHO VĚKU

Virtuální univerzita třetího věku je programem České zemědělské univerzity pro posluchače důchodového
věku. Posluchači absolvují v jednotlivém semestru prezenční formou šest on-line přednášek a poté
samostatně vypracují po každé přednášce test a v závěru kurzu celkový test. Mohou dobrovolně přidat i esej
nebo samostatně absolvovat on-line další vybrané vzdělávací moduly. Místní knihovna v Černilově je
konzultačním střediskem VU3V od roku 2023.

Virtuální univerzita třetího věku nabídla v roce 2024 seniorům jarní a podzimní semestr. Na jaře byly on-line
přednášky zaměřeny na téma České dějiny a jejich souvislosti I. a studia se zúčastnilo 14 posluchačů.
Podzimní semestr obsahoval přednášky o díle geniálního architekta a stavitele Jana Blažeje Santiniho-
Aichela a kurzu se zúčastnilo opět 14 posluchačů. 

VU3V ČZU

VU3V V KULTURNÍM A SPOLKOVÉM DOMĚ  
V ČERNILOVĚ



DIGITÁLNÍ ODYSEA
Nově se naše knihovna zapojila 
do projektu Digitální odysea. 

V říjnu 2024 se konal kurz práce s chytrým
telefonem a tabletem pro seniory s paní
lektorkou z organizace Nadace Vodafone
Moudrá sovička. 
Kurz absolvovalo 18 zájemců. 

V rámci tohoto projektu si senioři starší 65
let také mohou v černilovské knihovně
zdarma zapůjčit chytrý telefon či tablet 
k vyzkoušení. Pomůžeme jim
s vysvětlením fungování těchto zařízení.

Více o projektu na:

www.digitalniodysea.cz 
www.moudrasovicka.cz 



KNIŽNÍ MAPA 
Knižní hru pro léto 2024 vymyslela Dominika Michaličková. Účastníci soutěže si vybrali žánr knihy. Jakmile
danou knihu přečetli, vybarvili ostrov, který jej představoval. S barevnou mapou si mohli v knihovně
vyzvednout malou odměnu.

LETNÍ ČTENÁŘSKÁ SOUTĚŽ 2024



VÝSTAVY

Z prostorových důvodů se výstavy konaly 
v chodbové galerii G.A.U.Č. v Kulturním 
a spolkovém domě v Černilově. 
V roce 2024 se uskutečnily výstavy: 
Labyrint světa a ráj srdce - grafiky Miroslava
Huptycha, Ilustrace Báry Buchalové z knihy Kláry
Smolíkové Knihožrouti, Obrázky dětí z černilovské
mateřské školy, Obrazy Radky Hamplové, Výročí
160 let staré školy, Rok zázraků: 1989, Mozaikové
obrazy Míly Bortlíkové.  Tradičně několik let
děláme také venkovní Výstavu na stromech před
KSD Černilov v rámci celorepublikové akce
organizace Na Zemi. 



PROMÍTÁNÍ FILMŮ 
S BESEDAMI

V únoru 2024 jsme promítali film z festivalu
Jeden svět v rámci projektu Promítej i ty, do
kterého se každoročně černilovská knihovna
zapojuje. Tentokrát jsme vybrali film Farmář 
a hipster. Po filmu následovala diskuze 
o rozdílech života ve městě a na venkově.

K přípomínce výročí událostí 17. listopadu
byl promítnut film, který poskytuje k projekci
organizace Člověk v tísni v rámci projektu
Jeden svět na školách.
Film Z deníku Ivany A. velmi poutavou
formou osvětluje především mladé generaci
události zlomového roku 1989.

Součástí říjnové Výstavy na stromech bylo
večerní promítání filmu Kávová budoucnost 
o férovém pěstování kávy. 



PŘEDNÁŠKY 
O BYLINKÁCH,
BACHOVY
ESENCE
TURISTICKÉ
ZNAČENÍ
BESEDA 
S VLADIMÍREM
JAVORSKÝM
HOVORY R 
S JANEM
REJŽKEM

velký úspěch sklidila přednáška o bylinkách paní Kateřiny
Geržové z Orlických hor,
přes 80 diváků navštívilo Recitál Vladimíra Javorského,
ve Čtenářském sále se uskutečnil workshop o Bachových
esencích s Petrou Suchou,
Jana Pirková přednesla velmi zdařilou přednášku o Historii 

       a současnosti turistického značení,
konaly se tři besedy s paní spisovatelkou Michaelou
Fišarovou a hercem Miroslavem Reilem pro školní družinu,
s pořadem Hovory R přijel do Černilova Jan Rejžek,
Honza Suchý a Denisa Adamírová promítali úžasné záběry 

       z Kostariky a vyprávěli o ochraně přírody
 



DIVADLO
VÝLET 
DO PRAHY
KERAMICKÉ
WORKSHOPY
RECYKLUJ
MOBIL
SEMÍNKOVNA

uspořádali jsme, ve spolupráci s Obcí
Černilov, výlet do Prahy na muzikál Saxana
ve Studiu Dva, zúčastnilo se jej 54 lidí,
podruhé jsme v roce 2024 úspěšně
vyzkoušeli semínkovnu - SWAPovou
výměnu semínek a sazeniček a zapojili jsme
se do akce Recykluj mobil,
konaly se dva keramické večery pro
veřejnost - předvelikonoční a předvánoční



CHARITATIVNÍ SBÍRKY

Ve sbírce pro Paměť národa jsme prodejem
červených vlčích máků v roce 2024 vybrali  2 670 Kč.
Ve spolupráci s černilovskou mateřskou a základní
školou a veřejností vytváříme také během listopadu u
Pomníku padlým makové pole na připomínku
válečných veteránů a obětí válek.
www.denveteranu.cz

V Místní knihovně v Černilově a v Cukrárně a kavárně
Apetit je možné si zakoupit během Českého dne proti
rakovině v květnu žlutý kvítek měsíčku lékařského a
přispět na prevenci a léčbu rakovinových
onemocnění. V roce 2024 jsme takto v Černilově
společně vybrali 3 872 Kč, které jsme odeslali
organizaci Liga proti rakovině. Všem dárcům velice
děkujeme.

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

DEN PROTI RAKOVINĚ

KRABICE OD BOT

Pro každoroční Tříkrálovou sbírku v Černilově
pomáháme získávát dobrovolníky - dětské koledníky  
a dospělý doprovod kolednických skupin. 
V roce 2024 se Tříkrálové sbírky v Černilově
zúčastnilo 39 dobrovolníků.

V rámci projektu Diakonie ČCE jsme sběrným
místem pro dárky pro děti ze sociálně slabých rodin.
V roce 2024 jsme vybrali 441 dárků pro klienty
organizací Aufori, o.p.s., Odboru sociálně-právní
ochrany Magistrátu města Hr. Králové, sdružení
Salinger, z.s., projekt Triangl. Děkujeme všem
dobrovolným dárcům. Více na www.krabiceodbot.cz 

http://www.denveteranu.cz/


SPOLUPOŘADATELSTVÍ
AKCÍ V Kulturním a spolkovém domě v Černilově

ve spolupráci s Obcí Černilov, spolkem Ulita Černilov, z.s. 
a Masarykovou jubilejní mateřskou a základní školou v Černilově

VELIKONOČNÍ JARMARK

FESTIVAL ČERNILOVSKÝ DVŮR

ADVENTNÍ TRH





KONTAKT

telefon:

Email:

Web:

Instagram:

+420 777 639 944

knihovna@cernilov.cz

www.knihovna.cernilov.eu

Černilov 310, 503 43 Černilov
budova obecního úřadu, 

1. patro

MÍSTNÍ KNIHOVNA
V ČERNILOVĚ

Facebook:
https://www.facebook.com
/cernilovskaknihovna

knihovna_cernilov


